
 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
 

OGGETTO: SERVIZIO DI MENSA PER IL PERSONALE DIPENDENTE MEDIANTE BUONI 
MENSA ALLA SOCIETA' EDENRED ITALIA SRL, CON SEDE IN MILANO (MI), VIA 
G.B. PIRELLI N.18, P. IVA 01014660417 – ORDINE SAP 2042197  - CIG PADRE 
8414696ACD 
ESERCIZIO DELL’OPZIONE DI RINNOVO 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 
PREMESSO CHE 

I. Con Determina n. 775 del 30.6.2020, veniva approvata, per Brescia Mobilità S.p.A. (“Brescia 

Mobilità”) l’indizione della procedura aperta (art. 60 del D.Lgs.50/2016) sopra soglia comunitaria 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità 

prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii., per l’affidamento del SERVIZIO DI 

MENSA PER IL PERSONALE DIPENDENTE ATTRAVERSO ESERCIZI CONVENZIONATI 

MEDIANTE GESTIONE INFORMATIZZATA DEI BUONI MENSA (il “Servizio”);  

II. tenuto conto della necessità di avviare tale Servizio anche per le altre società del Gruppo Brescia 

Mobilità  (Brescia Trasporti S.p.A. e Metro Brescia società a responsabilità limitata ) si è ritenuto 

opportuno bandire un’unica procedura ad evidenza pubblica accorpando tutte le esigenze 

emerse - al fine di poter usufruire dei benefici derivanti da detta scelta, in un’ottica di efficienza, 

trasparenza, economicità e coerenza con i comuni obiettivi da raggiungere – e sottoscrivendo, 

a valle della comune procedura di Gruppo, con l’aggiudicatario singoli contratti relativi alle esi-

genze di ciascuna società; 

III. l’appalto veniva aggiudicato, in data 21.11.2020, all’operatore economico EDENRED ITALIA 

SRL, CON SEDE IN MILANO (MI), VIA G.B. PIRELLI N.18, P. IVA 01014660417 (l’”Appalta-

tore”) – con il quale veniva stipulato, limitatamente alle prestazioni da svolgere per Brescia Mo-

bilità, il contratto d’appalto n. 2042197   - CIG 8414696ACD, di durata triennale e per un importo 

di euro 269.280,00 (oltre I.V.A.) (il “Contratto”); 

 

EVIDENZIATO CHE 

 

149 19/12/2023



 

 

il Contratto ha scadenza in data 31.12.2023 e prevede all’art. 3.1 la possibilità di esercitare 
un’opzione di rinnovo per ulteriori 24 mesi e pertanto fino al 31.12.2025 alle medesime 

condizioni contrattuali e per un importo di euro 179.520,00. 
 

VALUTATO E RITENUTO CHE 

 

IV. è opportuno e conveniente sia sotto un profilo economico sia procedurale esercitare l’opzione di 

rinnovo, per ulteriori 24 mesi, della prestazione già acquistata considerati i forti aumenti che si 

sono verificati in tutti i comparti che presumibilmente si verificherebbero anche nel tale appalto 

in caso di esperimento di una nuova procedura di gara; 

V. il contratto in oggetto, in termini di prestazioni, obiettivi e caratteristiche tecniche economiche e 

qualitative, è stato fino ad oggi eseguito nel rispetto delle previsioni e delle pattuizioni contrattuali; 

VI. l’Appaltatore ha dimostrato caratteristiche di competenza ed affidabilità; 

DATO ATTO CHE 

VII. al fine di assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n.136/2010 

e successive modificazioni ed integrazioni, per la procedura inizialmente espletata è stato acqui-

sito il Codice Identificativo di Gara (Smart) CIG 8414696ACD; 

VISTI 
- Il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

- l’art. 3 del Contratto di appalto  

DETERMINA 

1) che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di procedere, per le motivazioni sopra esposte, al rinnovo biennale (dall’1.1.2024 al 

31.12.2025) del servizio in oggetto, alle medesime condizioni contrattuali iniziali, a favore 

della società EDENRED ITALIA SRL - con sede in Milano (MI), Via Pirelli n. 18, P. IVA 

01014660417; il tutto come specificato nella Richiesta di Acquisto allegata al presente prov-

vedimento (Sub.All.1), per un importo complessivo, non impegnativo, di Euro 179.520,00 

(oltre I.V.A.)  

3) conseguentemente, di comunicare, a cura del Responsabile Unico del Procedimento, a 

mezzo P.E.C., il presente provvedimento all’Appaltatore; 

4) di chiedere all’Appaltatrice l’estensione della garanzia fidejussoria definitiva;  

5) di disporre la trasmissione della presente Determina agli Uffici competenti della Società per 

i conseguenti adempimenti; 



 

 

6) di trasmettere il presente provvedimento - munito dei necessari pareri espressi dal Settore 

Approvvigionamenti e Magazzino, dall’Area Finanza ed Amministrazione, C.d.G, dall’Ufficio 

Qualità, Ambiente e Sicurezza nonché dall’approvazione dell’impegno di spesa da parte del 

soggetto competente - alla Direzione Generale; 

7) di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale della Società. 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Dott. Renato Profili 

(Documento Informatico Firmato Digitalmente) 

 
 

 

Per presa visione, approvazione e autorizzazione a procedere nei termini sopra indicati 

IL DIRETTORE GENERALE  

Ing. Marco Medeghini 

(Documento Informatico Firmato Digitalmente) 

       
Allegati:  

1. Richiesta di Acquisto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


		2023-12-19T17:15:30+0100
	MEDEGHINI MARCO


		2023-12-19T17:16:04+0100
	profili renato




